
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 им. М.П. Бабыча станицы Советской 

муниципального образования Новокубанский район 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября  2021 года                                                                               № 202  

 

О комплексе мер по профилактике буллинга среди обучающихся 

 

В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 18.08.2020 года № 41-01-13-17016/20 «О направлении 

рекомендаций» в целях профилактики буллинга среди обучающихся в 

общеобразовательных организациях муниципального образования Новокубанский район,  

на основании приказа  от 31 августа  341 управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район «О комплексе мер по профилактике 

буллинга среди обучающихся образовательных организациях»   п р и к а з ы в а ю: 

1.Бондаренко Наталью Ивановну, заместителя директора по ВР, Русанову Ольгу 

Юрьевну, педагога-психолога, Дьяченко Адиле Ринатовну, социального педагога,  

назначить ответственными за координацию деятельности по повышению уровня 

эффективности качества проводимой работы по  профилактике буллинга среди 

обучающихся: 

          1) разработать и утвердить, с учетом муниципального плана, и использовать в 

дальнейшей работе школьный План по профилактике буллинга среди обучающихся на 

2021-2022 учебный год; (Приложение 1) 

          2) обеспечить планирование мероприятий Плана с учетом необходимости 

информирования родительской, педагогической и молодежной общественности; 

           3) предусмотреть тематические мероприятия, посвященные вопросам профилактики 

буллинга; 

         4) усилить работу по реализации комплекса мер в области психолого- 

педагогического сопровождения обучающихся по профилактике буллинга; 

          5) информацию по итогам не персонифицированного мониторинга психологической 

безопасности образовательной среды среди обучающихся 2- 9 классов предоставить до 2 

ноября 2021 года и до 10 мая 2022 года специалисту управления образования 

администрации муниципального образования Новокубанский район И.П.Гуляевой; 

         6) обеспечить методическое сопровождение и консультирование педагогических 

работников по профилактике буллинга среди обучающихся; 

         7) утвердить на Совете атаманов и Совете школы «Правила против травли 

в МОБУСОШ № 9 им. М. П. Бабыча станицы Советской»; (Приложение 2) 

          8) Ситниковой Наталье Владимировне, секретарю школы, ознакомить под роспись 

педагогов школы с «Правилами против травли в МОБУСОШ № 9 им. М. П. Бабыча 

станицы Советской»; 

          9) классным руководителям 1-11 классов ознакомить под роспись учащихся школы 

с «Правилами против травли в МОБУСОШ № 9 им. М. П. Бабыча станицы Советской». 

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУСОШ № 9  

им. М.П. Бабыча станицы Советской                                          А.А. Блохнина 


		2021-12-18T22:20:19+0300
	Блохнина Анжелика Александровна




